אליעזר גולדברג

מבקר המדינה

1973-חוק מימון מפלגות, התשל"ג

דין וחשבון על תוצאות ביקורת חשבונות הסיעות

לתקופת הבחירות המיוחדות לראש הממשלה

6.2.2001-שנערכו ב

כללי

1973-(א) לחוק מימון מפלגות, התשל"ג10נערכו בחירות מיוחדות לראש הממשלה. בהתאם לסעיף 6.2.2001-ב .1

חוק המימון), על נציגי הסיעות למסור למבקר המדינה, תוך עשרה שבועות מתום החודש שבו פורסמו -(להלן

מפלגתיים אשר עשו בתקופת הבחירות תעמולת בחירות לטובת אחד -ליברלית) בדקתי את פעילותם של גופים חוץ

המועמדים, ואשר הכנסותיהם והוצאותיהם לא באו לידי ביטוי בחשבונות הסיעות. לשם כך, הפעלתי את סמכויות

[נוסח משולב]. 1958-לחוק מבקר המדינה, התשי"ח 26ר המדינה בסעיף החקירה, המוקנות למבק

במקרים לא מעטים לגביהם היה חשש, כי הופרו הוראות חוק המימון, העמקתי חקר, ובסופו של דבר הגעתי .6

למסקנה, כי החוק לא הופר. בין אלה נמנים גם מקרים שבהם נעשתה תעמולת בחירות ברורה, אך לא ראיתי בה

פי אמות המידה שהותוו בדין וחשבון על תוצאות ביקורת חשבונות הסיעות לתקופת -ומה אסורה.

ם ) לחוק המימון בגין חריגה מתקרת ההוצאות, היא שליש מסכו2(ה)(10הסנקציה המנדטורית שנקבעה בסעיף .14

מסכום המימון מאוצר המדינה. 20%החריגה, ובלבד שסכום ההחזרה או השלילה של מימון לא יעלה על

נקבע, כי על סיעה המציעה מועמד לראש הממשלה, להחזיר לאוצר המדינה את היתרה שתיווצר, אם 22בתיקון .15

הוצאות הבחירות שלה יהיו נמוכות מצירוף הסכום

4
.226, ק"ת התשס"א, עמ' 2000הנחיות מימון מפלגות (ניהול חשבונות סיעה) (תיקון), התשס"א

עם סכום התרומות שאספה (ראו להלן). לגבי סיעה שאינה מציעה מועמד לראש המגיע לה מאוצר המדינה יחד

הממשלה נקבע, כי אם הוצאות הבחירות שלה נמוכות מהסכום המגיע לה למימון הוצאות הבחירות שלה, תוחזר

היתרה לאוצר המדינה.

לחוק המימון, שאוסר על סיעה לקבל, במישרין או בעקיפין, תרומה 8כמובן, בתקופת הבחירות. קרי, סעיף

מתאגיד, בין בארץ ובין בחוץ לארץ, וכן ממי שאינו "בוחר" כמשמעותו בחוק הבחירות לכנסת ולראש הממשלה

וק המימון את גובה התרומה שמותר לסיעה לקבל מאדם לח 8. כמו כן מגביל סעיף 1969-[נוסח משולב], התשכ"ט

, בתקופת הבחירות עמד גובה התרומה המותרת 22יחיד). בהתאם לתיקון -ובני ביתו הסמוכים על שולחנו (להלן

ש"ח. 10,000מיחיד על

ימון לעומת זאת, הסיעות שלא הציעו מועמד לראש הממשלה היו רשאיות להוציא הוצאות בחירות רק במסגרת המ .22

לו היו זכאיות מאוצר המדינה. משמע, סיעות אלה לא היו רשאיות לגייס תרומות ממקורות כלשהם, לצורך מערכת

לחוק 7) לחוק המימון, הסנקציה המנדטורית בגין חריגה מתקרת ההוצאות שנקבעה בסעיף 2(ה)(10בהתאם לסעיף .49

ש"ח. 41,286המימון היא שליש מסכום החריגה, קרי

אליעזר גולדברג

מבקר המדינה

ירושלים, י"ג בתשרי התשס"ב

2001בספטמבר 30